
l. MUNICIPAUDAD DE BULNES
ADMINISTRACION

AUTORIZA TRATO DIRECTO
MONTO MAXIMO HASTA 10 UTM

DECRETO ALCALDICIO N0 5·~l~
BULNES, o 1 DeT 2018

VISTOS:
a).- Las facultades que me confiere la Ley W 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades refundida con sus textos modificatorios.

b).- La ley 19.886 de fecha 29 de Agosto de 2003 y sus modificaciones, Ley de Bases
sobre contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios y Decreto W 250 del Ministerio de Hacienda,
que aprueba el Reglamento de la Ley W 19.886, de acuerdo al Artículo 10 W 8.

c).- Decreto Alcaldicio N.o 3996 de fecha 11 de Diciembre de 2017, que aprueba
Presupuesto Municipal año 2018.

d).- Decreto Alcaldicio N.O 3594 de fecha 20 de Septiembre 2018, que aprueba
Programa "ANIVERSARIO COMUNA DE BULNES 2018".

e).- El Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N.o 850 del Departamento de
Administración y Finanzas.

D.- La OP18 - 1049 de fecha 27 de septiembre 2018, donde se solicita el Servicio de
"Amplificación Actividades Aniversario de la Comuna 2018".

C O N S I D E R A N D O:
1. Lo requerido en la OP18 - 1049 Y sus tres cotizaciones adjuntas de fecha septiembre

2018.

DEC RETO:
1. Autorizase trato directo por el monto de $470.000.- (cuatrocientos setenta mil pesos),

impuesto incluido a Don Patricio Astorga Tahormina, Rut , para que proporcione lo solicitado en OP18 -1049.

2. Emítase la Orden de Compra correspondiente a través del Portal Chile compra.

3. Impútese el gasto incurrido a la cuenta N.o__ •• señalada en el Certificado de
Disponibilidad presupuestaria del Presupuesto Municipal Vigente.

ANOTESE, COMUNíQUESE Y ARCHIVESE.

TORRES1.IPAL
f~jqm

o

Distribución:
Control Interno
Alcaldía
Adquisiciones
DAF.
Administración
Of. Partes e Informaciones.
--------------~/



,
~

REPÚBLICA DE CHilE
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BUlNES
DIRECCiÓN DE ADM. y FINANZAS·

CERTIFICADO
DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al Presupuesto Municipal aprobado para este
,

Municipio por el Honorable Concejo Municipal para el año 2018, certifico que, a la fecha

del presente documento esta Institución cuenta con el presupuesto para el fmanciamiento de:

ANNERSARIO COMUNA DE BULNES 2018, para ADMINISTRACIÓN MUNIClPAL,

por un monto total ascendente a $ 7.050.000.

Amplificación e iluminación Ítem 22.09.999.1 por $ 650.000
Contratación Artistas Ítem 22.08.011.1 por $1.450.000

r'- Producción Eventos Ítem 22.08.011.1 por $ 800.000
Premios y otros Ítem 24.01.008.1 por $ 500.000
Difusión Ítem 22.07.001.1 por $ 250.000
Alimentación Ítem 22.01.001.1 por $3.000.000
Otros gastos Ítem 22.07.999.1 por $ 250.000
Fondos a Rendir Ítem 114.03 por $ 150.000

"../

JLRA/xcm

I DIRECTOit"'A'DM1INISTRACIÓN y FlNANZAS
ILUSTRE MUNIClPALIDAD DE BULNES

/

II
'.'", : .. ,......•.

.. I

:



28/9/2018 Cibermedia iGob » Adquisiciones

"

Ordenes de Pedido N o OP18-1049

Datos del Pedido
Fecha de Creación 27-09-201817:41:16

Tipo Trato Directo

Nombre del Pedido AMPLlFICACION ACTIVIDADES ANIVERSARIO COMUNAL 2018

Unidad Administración Municipal

Creada Por (jquijada) Jimena Fernanda Quijada Machuca

Historial
Fecha Acción Usuario

27-09-201817:41 :16 Creación Orden de Pedido

27-09-2018 17:45:21 Enviada a Jefe de Unidad

28-09-201808:52:03 Autorización Jefe Unidad

28-09-2018 17:01 :34 Aprobación Director de Finanzas

28-09-201817:25:31 Autorización Jefe de Servicio

Jimena Fernanda Quijada Machuca

Jimena Fernanda Quijada Machuca

Marcela Andrea Rivera Hermosilla

Juan Luis Ramirez Albornoz

Marcela Andrea Rivera Hermosilla

Estado En Proceso de Compra

Despacho
r=; ADMINISTRACION

Observaciones AMPLlFICACION ACTIVIDADES ANIVERSARIO COMUNAL 2018

Detalle del Pedido
CÓDIGO ONU CANTIDAD DETALLE PRECIO UNITARIO TOTAL

PROVEEDOR: •••• PATRICIO ASTORGA TAHORMINA / OC:

SERVICIO DEAMPLIFICACiÓN ACTIVIDADES ANIVERSARIO COMUNAL 2018.
Imputación: 22.09.999.311,00 394.958,00 394.958

SUBTOTAL S 394.958,00

I.V.A S 75.042,02

HONORARIOSS 0,00

TOTAL OP S 470.000

htlp:/Iapp.imb.cI/igob_adquisiciones/exec.php?prg=home_desktop 1/1



COTIZACION

Sres.
l. Municipalidad de Bulnes
Presente.-

Bulnes, 28 de septiembre de 2018

De acuerdo a lo solicitado, hago llegar la siguiente cotización por servicios de amplificación, para las
distintas actividades de Aniversario de la Ciudad de Bulnes, Acto cívico y desfile de fiestas Patrias, vino
de honor, a realizarse el día 03 de octubre del presente año.

Amplificación:

• 4 cajas activas Db Technologies 600 Watts RMS
• 2 subwoofer 18" Whaferdale
• 2 Power Crown Xti 2000
• 4 cajas pasivas Electrovoice Zx4
• 2 cajas activas DBCromo
• 1 Consola digital Presonus Studio live 16 canales
• 1 Consola Análoga de 24 canales
• 1 Macbook Air con Ipad, para control inalámbrico de sala
• 2 micrófonos inalámbricos shure SM 58 Ybeta 58
• 12 micrófonos Shure, SM 58 YSM57
• 1 Multipar 16 canales
• 4 cajas directas

"Garantizamos seriedad, responsabilidad y calidad en el trabajo"

Se ofrece contrato de compromiso, abono [plé 50% Y 30, 60 días una vez conforme por el

servicio) ~7

~ ~-~
Atentamente: Z--·---- ~

Pátrici{)~ahormina
,/ Músico, Técnico en Sonido

.~\-



COTIZACION
A:

Ilustre Municipalidad de Bulnes

DE: GM Producciones

Presente.

• Servicio de amplificación e Iluminación para la comuna de
Bulnes, actividad Aniversario Comunal

VALOR: $550.000.-

GM PRODUCCIONES
RUT:: _

Concepción, 27 de septiembre de 2018



Concepción, 27 de septiembre de 2018

COTIZACION ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE BULNES

Presente.

Junto con saludarle cordialmente, hago llegar a Usted valores por
nuestros servicios de amplificacion para el Aniversario de Bulnes del
día 03 de Octubre:

sistema line array

4 subwoofer

8 cajas clon yamaha 15"

Consola x32 beringer

24 micrófonos

Valor:$680.000

ATENTAMENTE: ~ lli:" . I--_~===~

VICTOR YANEZ PUMARINO

EXSO EVENTOS
RUT:" _


